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OGGETTO: Procedimento per l’istituzione del Parco Nazionale del Matese. Presentazione 
studi preliminari effettuati dall’Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale 
(ISPRA). ACQUISIZIONE CONTRIBUTI 

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni di 
Bojano (CB)

Campochiaro (CB)
Colle d’Anchise (CB)

Guardiaregia (CB)
San Giuliano del Sannio (CB)

San Massimo (CB)
San Polo Matese (CB)

Sepino (CB)
Vinchiaturo (CB)

Cantalupo nel Sannio (IS)
Castelpetroso (IS)
Castelpizzuto (IS)

Longano (IS)
Pettoranello del Molise (IS)

Roccamandolfi (IS)
Santa Maria del Molise (IS)

Castel San Vincenzo (IS)
Cerro al Volturno (IS)

Colli a Volturno (IS)
Filignano (IS)

Fornelli (IS)
Isernia (IS)

Macchia d'Isernia (IS)
Montaquila (IS)

Monteroduni (IS)
Pizzone (IS)
Pozzilli (IS)

Rocchetta a Volturno (IS)
Sant'Agapito (IS)

Scapoli (IS)
Sesto Campano (IS)

Venafro (IS)

Al Sig. Andrea Nini
(Club Alpino Italiano)

a.nini@pec.it
andrea.nini81@gmail.com  

 Regione Molise
ASSESSORATO ALL’AGRICOLTURA

DIPARTIMENTO II
Servizio Fitosanitario, Tutela e Valorizzazione della Montagna 

e delle Foreste, Biodiversità e Sviluppo Sostenibile
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Al Sig. Giorgio Arcolesse
(Legambiente)

giorgio.arcolesse@inwind.it 

Al Sig. Carlo Antonio Meo
(LIPU)

carlo.meo@virgilio.it 

Al Sig. Marco Marchetti
(Università degli Studi del Molise)

marchettimarco@unimol.it 

Al Sig. Davide Marino
(Università degli Studi del Molise)

dmarino@unimol.it 

Al Sig. Carlo Lalli
(Provincia di Campobasso)

provincia.campobasso@legalmail.it 

Al Sig. Umberto Di Salvo
(Provincia di Isernia)

protocollo@pec.provincia.isernia.it
umdisalvo@tiscali.it 

Al Sig. Claudio Civerra
(Soprintendenza Beni Architettonici)

mbac-sbap-mol@mail.cert.beniculturali.it 

Al Sig. Giuseppe Fanelli
(Comando Carabinieri Forestali del Molise)

utb.isernia@pec.corpoforestale.it 

Spett.le Gruppo Carabinieri 
Forestale di Campobasso

Spett.le Gruppo Carabinieri 
Forestale di Isernia

Al Sig. Francesco Riga
(Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale)

protocollo.ispra@ispra.legalmail.it 

Al Sig. Antonio Russano
 (Coldiretti Molise)

 antonio.russano@coldiretti.it 

Al Sig. Glauco Di Sandro
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 (CIA Molise)
g.di_sandro@epap.conafpec.it 

Al Sig. Marco Di Cristofaro
 (ARCI Caccia Molise)

usicc@inwind.it 

Al Sig. Alberto Di Nonno 
(F.I.P.S.A.S. Campobasso)

adinonno@legalmail.it 
albertodinonno@tiscali.it 

Alla Sig.ra Mena Izzi
(Consiglio per la Ricerca in Agricoltura e

l’Analisi dell’economia agraria – Sede Regione Molise)
mena.izzi@crea.gov.it 

Al Sig. Pompilio Sciulli
(ANCI)

ancimolise@pec.it 

Al Sig. Vittorio Vescio
(CONFAGRICOLTURA)

vittorio.vescio@pec.adceclarino.it 
molise@confagricoltura.it 

confagricoltura@pec.it 

Al Sig. Mario Messere
(COPAGRI)

copagrimolise@yahoo.it 

Al Sig. Giuseppe Trivisonno
(CNA- Confederazione Nazionale Artiginai)

campobasso@cna.it 
cna.molise@legalmail.it 

Al Sig. Agostino De Fenza
(ACI- Alleanza delle Cooperative Italiane)

dfa.ago@tin.it 
agcimolise@virgilio.it 

Alla Sig.ra Maria Cristina Prece
(Associazione Industriali del Molise)

info@assindustria.molise.it 
m.prece@assindustria.molise.it 

Alla Sig.ra Matilde Iosue
(Associazione Piccola e Media Industria – API MOLISE)

apimolise@pec.it 
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info@apimolise.it 

Ai Sigg. Lorenzo Cerio e Monia Felice
(Rappresentanti organizzazioni consumatori)

lorenzocerio@hotmail.com 
lorenzocerio@pec.it 

monia.felice@gmail.com 
adiconsum.molise@pec.it 

Ai Sigg. Rappresentanti dei GAL
direttore@moliseversoil2000.it 

moliseversoil2000@legalmail.it 
legale@galmoliserurale.it 

galmoliserurale@pec.it 
info@galaltomolise.it 
galaltomolise@pec.it 
innovaplus@email.it 

innovaplus@pcert.postecert.it 

Al Sig. Paolo Spina
(CCIAA Molise)

cciaa.molise@legalmail.it 

e p.c.
Spett.le Ministero dell’Ambiente, 

Tutela del Territorio e del Mare
Direzione per la Protezione della Natura

Via Cristoforo Colombo, 44
00147 ROMA

PNM-II@pec.minambiente.it 

Spett.le ISPRA
protocollo.ispra@ispra.legalmail.it

Spett.le Regione Campania
dg.500600@pec.regione.campania.it

All’Assessore Regionale all’Ambiente
C/a Nicola Cavaliere

Con riferimento alla nota del MATTM n°29061 del 13 dicembre 2018, non pervenuta al 
protocollo del Servizio, ma che si allega in copia in quanto trasmessa per conoscenza dalla 
Regione Campania, e facendo seguito agli incontri del 29 e 30 novembre 2018, inerenti 
l’argomento in oggetto, al fine della prosecuzione dell’iter istitutivo, in capo al MATTM, si 
chiede di fornire contributi o informazioni più dettagliate, opportunamente documentate, sulle 
valenze e sulle criticità, di carattere socio-economico ed ambientale, rispetto all’analisi 
conoscitiva presentata dal MATTM e dall’ISPRA negli incontri del 29 e 30 novembre 2018, 
di cui, ad ogni buon fine, si allega presentazione.
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Inoltre, vista l’importanza e l’urgenza manifestata dal MATTM, si prega che tali 
contributi siano inviati, nel più breve tempo possibile, alla scrivente e al MATTM.

Distinti saluti.  

Il Direttore del Servizio
Nicolina DEL BIANCO (*)

(*) Documento informatico
Sottoscritto con firma digitale

ai sensi art. 24 D.L. 7 mar. 2005, n. 82

Allegati:
1) Nota del MATTM n°29061 del 13/12/2018;
2) Presentazione delle analisi conoscitive illustrate negli incontri del 29 e 30 novembre 2018.
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